Откидывающиеся плавкие предохранители Ограничители перенапряжения
Таблица 3.2  Основные параметры для плавкого предохранителя с расцепляющим
устройством от нагрузки, 12 кВ~15 кВ
Тип
Н
ом
ин
ал

ут
еч
ки
, м
м
Выдержи ваемый
прямо угольный
импульс, 2мс, A
Выдержи ваемый
импульс большого
тока, 4/10мкс
(пиковый)
Рис.
YH5W-6 6 5.1 18 320 150 65 1
YH5W-9 9 7.65 27 430 150 65 2
YH5W-12 12 10.2 36 430 150 65 2
YH5W-15 15 12.75 45 530 150 65 3
YH5W-18 18 15.3 54 530 150 65 3
YH5W-21 21 16.8 63 640 150 65 4
YH5W-24 24 19.2 72 740 150 65 4
YH5W-27 27 21.6 81 740 150 65 5
YH5W-30 30 24 90 890 150 65 6
YH5W-33 33 26.4 99 890 150 65 7
YH5W-36 36 28.8 108 1115 150 65 7
Таблица 4.1.2  Металлооксидный ОПН в полимерном корпусе без зазоров для системы
переменного тока (серия 10 кА)
Тип
Н

ут
еч
ки
, м
м
Выдержи ваемый
прямо угольный
импульс, 2мс, A
Выдержи ваемый
импульс большого
тока, 4/10мкс
(пиковый)
Рис.
YH1OW-6 6 5.1 18 1 320 250 100 8
YH10W-9 9 7.65 27 1 430 250 100 9
YH10W-12 12 10.2 36 1 430 250 100 9
YH10W-15 15 12.75 45 1 530 250 100 10
YH10W-18 18 15.3 54 1 530 250 100 10
YH10W-21 21 16.8 63 1 640 250 100 11
YH10W-24 24 19.2 72 1 740 250 100 12
YH10W-27 27 21.6 81 1 740 250 100 12
YH10W-30 30 24 90 1 890 250 100 13
YH10W-33 33 26.4 99 1 890 250 100 13
YH10W-36 36 28.8 108 1 1115 250 100 14
YH10W-42 42 33.6 126 2 1260 400 100 15
YH10W-48 48 39 139 2 1260 400 100 15
YH10W-54 54 42 160 2 1260 400 100 15
YH10W-60 60 48 178 2 1465 400 100 16
YH10W-66 66 52.8 196 2 1465 400 100 16
YH10W-72 72 57 214 2 2255 400 100 17
YH10W-84 84 67.2 244 2 2255 400 100 17
YH10W-90 90 72.5 249 2 2255 400 100 17
YH10W-96 96 75 265 3 3555 800 100 18
YH10W-108 108 84 281 3 3555 800 100 18
YH10W-120 120 96 300 3 4153 800 100 19
YH10W-150 150 120 416 3 5040 800 100 20
YH10W-200 200 156 520 3 7110 800 100 21
Таблица 4.1.3  Металлооксидный ОПН в полимерном корпусе без зазоров для системы
переменного тока (серия 20 кА)
Тип
Номиналь ное

ки
, м
м Выдержи-
ваемый
прямо-
угольный
импульс,
2мс, A
Выдержи-
ваемый
импульс
большого
тока, 4/10мкс
(пиковый)
Рис.
YH20W-108 108 84 281 3 3555 800 100 18
YH20W-120 120 96 300 3 4153 800 100 19
YH20W-150 150 120 416 3 5040 800 100 20
YH20W-200 200 156 520 3 7110 800 100 21
Таблица 4.2.1  Металлооксидный ОПН в фарфоровом корпусе без зазоров для систе-
мы переменного тока (серия 10 кА)
Тип
Номиналь ное

ки
, м
м Выдержи-
ваемый
прямо-
угольный
импульс,
2мс, A
Выдержи-
ваемый
импульс
большого
тока, 4/10мкс
(пиковый)
Рис.
Y10W-42 42 33.6 126 2 1256 400 100 22
Y10W-48 48 39 139 2 1256 400 100 22
Y10W-54 54 42 160 2 1256 400 100 22
Y10W-60 60 48 178 2 1440 400 100 23
Y10W-66 66 52.8 196 2 1440 400 100 23
Y10W-72 72 57 214 2 1440 400 100 24
Y10W-84 84 67.2 244 2 2200 400 100 24
Y10W-90 90 72.5 249 2 2200 400 100 24
Y10W-96 96 75 265 3 3350 800 100 25
Y10W-108 108 84 281 3 3350 800 100 25
Y10W-120 120 96 300 3 3948 800 100 26
Y10W-150 150 120 416 3 4400 800 100 27
Y10W-200 200 156 520 3 6700 800 100 28
Таблица 4.2.2  Металлооксидный ОПН в фарфоровом корпусе без зазоров для систе-
мы переменного тока (серия 20 кА)
Тип
Номиналь ное

ки
, м
м Выдержи-
ваемый
прямо-
угольный
импульс,
2мс, A
Выдержи-
ваемый
импульс
большого
тока, 4/10мкс
(пиковый)
Рис.
Y20W-108 108 84 281 3 3350 800 100 25
Y20W-120 120 96 300 3 4106 800 100 26
Y20W-150 150 120 416 3 4400 800 100 27
Y20W-2O0 200 156 520 3 6700 800 100 28
Y20W-444 444 324 1106 4 17052 800 100 29
12 13
Ограничители перенапряжения Ограничители перенапряжения
5. Внешний вид и размеры
14 15